[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  015/2019
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja realizada a manutenção na ponte denominada Ponte Preta, que liga a estrada Pantano dos Rosas ao Bairro Fazenda Velha.
JUSTIFICATIVA:

A manutenção é imprescindível vez que a mencionada ponte se encontra em péssimas condições de tráfego, dificultando a passagem dos veículos e colocando as pessoas em risco de acidentes.

Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, 15 de agosto de 2019.
_________________________
Claudiney David da Rosa

Presidente
1